



Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc Oddział Terenowy  
im. Jana i Ireny Rudników w Rabce – Zdrój  
Instytut Badawczy  
ul. Prof. J. Rudnika 3 B, 34-700 Rabka-Zdrój  
[www.bip.igrabka.edu.pl](http://www.bip.igrabka.edu.pl); Dział Zamówień Publicznych  
tel. 18/ 26 76 060 wew. 244; fax 18/ 26 76 060 wew. 400  
e-mail: [zamowienia@igrabka.edu.pl](mailto:zamowienia@igrabka.edu.pl)

Znak sprawy: ZP-271-10/PN9/16

Rabka-Zdrój, dn. 17.11.2016r.

## WYKONAWCY

dotyczy: Przetarg nieograniczony na: dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użycia, materiałów szwanych, środków dezynfekcyjnych i alergenów - ZP-271-10/PN9/16; Dz. U./S 207 375209-2016-PL z dnia 26.10.2016.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 3

Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc Oddział Terenowy w Rabce-Zdroju, w związku z pytaniami do SIWZ złożonymi przez Wykonawców, na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych udziela wyjaśnień:

### **Pytanie nr 1 – dotyczy: Pakiet nr 110**

Czy można zaoferować samoprzylepną kieszeń dwukomorową w rozmiarach 38cm x 40cm?

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

### **Pytanie nr 2 – dotyczy: Pakiet nr 112**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestawu uniwersalnego wzmocnionego składającego się z następujących serwet operacyjnych:

1 serweta 180 x 175 cm z latką chłonna 20 x 50

1 serweta 250 x 150 cm z latką chłonna 20 x 50 z uchwytami do mocowania przewodów i drenów

2 serwety 75 x 90 cm z lata chłonna 20 x 50

2 samoprzylepne kieszenie 2-komorowe w rozmiarze 38 x 40 cm pakowane oddzielnie.

Gramatura obszarów wzmocnionych wynosi 109,5 g/m<sup>2</sup>.

Pozostałe parametry zgodnie z wymogami SIWZ.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

### **Pytanie nr 3 – dotyczy: Pakiet nr 134**

Czy można zaoferować fartuch wykonany z włókniny SMMS (co oznacza włókninę SMS ze wzmocnioną warstwą wewnętrzną) w opakowaniu wyposażonym w 2 samoprzylepne etykiety typu TAG? Długość fartucha w rozmiarze S/M – 120cm, długość wstawki z przodu – 60cm, na rękawie – 41 cm, w rozmiarze L długość wstawki z przodu 70cm, na rękawie 41 cm, w rozmiarze XL długość wstawki z przodu 80 cm i na rękawie 41cm. Pozostałe parametry zgodne z wymogami SIWZ.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

### **Pytanie nr 4 – dotyczy: Pakiet nr 140 poz. 1**

Prosimy o dopuszczenie preparatu spełniającego warunki SIWZ w komercyjnej butelce, ale z dozownikiem odpowiadającym wymogom pozycji 2 tego pakietu, zabezpieczającym butelkę preparatu dezynfekującego przed kontaminacją?

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

### **Pytanie nr 5 – dotyczy: Pakiet nr 140 poz. 2**

Prosimy o dopuszczenie dozownika spełniającego SIWZ, łokciowego, nadającego się do dezynfekcji oraz dozowania preparatów w systemie zamkniętym, wykonanego ze stali nierdzewnej.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

### **Pytanie nr 6 – dotyczy: Wzór umowy § 1 ust. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Zamawiający zastrzega sobie prawo zamawiania mniejszej ilości towaru w przypadku zmniejszenia się jego potrzeb. Wykonawca nie będzie dochodził jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu, o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego zamówienia.”

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

### **Pytanie nr 7 – dotyczy: Wzór umowy § 3 ust. 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „...Ostateczna wielkość przedmiotu zamówienia uzależniona będzie od rzeczywistych potrzeb zamawiającego ale zamówienie wartościowo nie będzie mniejsze niż 80% ogólnej wartości umowy...”

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 8 – dotyczy: Wzór umowy § 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na fakturze.”

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 9 – dotyczy: Wzór umowy § 5 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenia wysokości kary umownej z 0,5% na 0,1%?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 10 – dotyczy: Wzór umowy § 5 ust. 3 i 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 1% na 0,5% oraz odpowiednio z 10% na 5%?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 11 – dotyczy: Wzór umowy § 6 ust. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: „Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego dokonać przeniesienia należności z niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 12 – dotyczy: Pakiet nr 87 poz. 2**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie wielorazowych szczyptec biopsyjnych o długości 1100 mm lub 2300 mm? Pozostałe parametry w 100 % zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź: Tak – 1100mm.**

**Pytanie nr 13 – dotyczy: Pakiet nr 119 poz. 1**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pętli owalnej do polipektomii o średnicy 25 mm i długości narzędzia 1800 mm do kanału roboczego o średnicy 2.0 mm? Dodatkowo oferowana pętla posiada funkcję płynnej rotacji.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 14 – dotyczy: Pakiet nr 20 poz. 3**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic winylowych posiadających mankiety rolowane. Pozostałe wymagania zgodnie z opisem.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 15 – dotyczy: Pakiet nr 21 poz. 1**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o grubości na palcu 0,14mm, zapewniających większą ochronę i odporność na uszkodzenia. Pozostałe wymagania zgodnie z opisem.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 16 – dotyczy: Pakiet nr 31 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pokrowca na przewody w rozmiarze 250 x 14 cm, foliowego, złożonego tradycyjnie z taśmą do mocowań na jednym z końców?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 17 – dotyczy: Pakiet nr 32 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania maseczki chirurgicznej zgodnej z wymaganiami SIWZ w kolorze niebieskim?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 18 – dotyczy: Pakiet nr 110 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania samoprzylepnej kieszeni dwukomorowej do mocowania w rozmiarze 43 x 38 cm?

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 19 – dotyczy: Pakiet nr 112 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu uniwersalnego wzmocnionego wykonanego z 2-warstwowego laminatu PP/PE o gramaturze 55g/m<sup>2</sup> z dodatkową warstwą chłonną w obszarze krytycznym o gramaturze 55g/m<sup>2</sup> (łączna gramatura w obszarze krytycznym 110 g/m<sup>2</sup>) oraz następującym składzie:

- 1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 140 x 190 cm
- 1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80 x 145 cm
- 1 samoprzylepna serweta z padem chłonnym 150 x 240 cm (pad 50 x 75 cm)
- 1 samoprzylepna serweta z padem chłonnym 200 x 175 cm (pad 50 x 75 cm)
- 2 samoprzylepne serwety z padem chłonnym 75 x 90 cm (pad 36 x 90 cm)
- 1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm

- 4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm  
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 20 – dotyczy: Pakiet nr 112 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu uniwersalnego wzmocnionego z taśmami lepnyymi na serwetach o szerokości 2,5 cm?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 21 – dotyczy: Pakiet nr 134**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego spełniającego wymagania SIWZ zawiniętego w miękką serwetę SMS wraz z dwoma ręczniczkami do rąk, pakowanego w opakowanie wyposażone w 2 samoprzylepne etykiety typu TAG?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 22 – dotyczy: Pakiet nr 134 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego o następujących wymiarach:  
- dl. fartucha: 115cm, - dl. wstawki z przodu: 80cm. Pozostałe wymiary zgodne z SIWZ

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 23 – dotyczy: Pakiet nr 134 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego o następujących wymiarach:  
- dl. fartucha: 125cm, - dl. wstawki z przodu: 90cm. Pozostałe wymiary zgodne z SIWZ

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 24 – dotyczy: Pakiet nr 134 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego o następujących wymiarach:  
- dl. wstawki z przodu: 100cm. Pozostałe wymiary zgodne z SIWZ

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 25 – dotyczy: Pakiet nr 108 poz. 1**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 108 pozycji 1 pozwoli na zaoferowanie gotowych do użycia chusteczek bezalkoholowych nasączonych 10% roztworem dezynfekcyjnym wieloskładnikowym na bazie poliaminy i QAV o wymiarze pojedynczej chusteczki 115x220 mm, konfekcjonowanych po 450 listków, po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 26 – dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1-9**

Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach było określone jak mają wyglądać wskaźniki sterylizacji przed procesem i po procesie sterylizacji, eliminuje to omyłkę interpretacyjną?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 27 – dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1-9**

Czy zamawiający wymaga, aby na rękawie był umieszczony piktogram informujący o fakcie że opakowanie jest jednorazowego użytku?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 28 – dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1-9**

Czy zamawiający wymaga, aby znak CE umieszczony był na opakowaniu zewnętrznym lub wewnątrz rolki co jest zgodne z Ustawą o Wyrobach Medycznych (art. 11 ust. 8. z dnia 20 maja 2010)?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 29 – dotyczy: Pakiet nr 1 poz. 1-9**

Czy zamawiający wymaga spełnienia norm dla rękawów PN i EN 868 w części 2,3,5?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 30 – dotyczy: Pakiet nr 53**

Czy zamawiający wymaga aby populacja sporów w teście biologicznym była na poziomie  $10^{-6}$ , co czyni go 10 krotnie dokładniejszym testem?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 31 – dotyczy: Pakiet nr 64**

Czy Zamawiający wymaga aby jednorazowe myjki spakowane były w sposób próżniowy, co przekładam się na ilość miejsca do magazynowania myjek?

**Odpowiedź: Nie wymaga ale dopuści.**

**Pytanie nr 32– dotyczy: Pakiet nr 82**

Czy Zamawiający wymaga barierowości papieru krepowego na poziomie minimum 99,9%?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 33– dotyczy: Pakiet nr 82**

Czy Zamawiający wymaga aby papier krepowy był naprzemiennie pakowany?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 34– dotyczy: Pakiet nr 126**

Czy Zamawiający wymaga aby wskaźniki miały formę samoprzylepną co zdecydowanie ułatwia archiwizację?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 35– dotyczy: Pakiet nr 32 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepków wykonanych z włókniny polipropylenowej o gramaturze 12g/m<sup>2</sup>, w pozostałym zakresie zgodnych z SIWZ.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 36– dotyczy: Pakiet nr 32 poz. 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie następującego produktu: Czepek o kroju furazerki uniwersalny, oddychający z możliwością wywijania, wiązany na troki, część boczna wykonana z wzmocnionej włókniny pochłaniającej pot o gramaturze 47 g/m<sup>2</sup>, część górna przewiewna z polipropylenu SMMS o gramaturze max. 10 g/m<sup>2</sup>.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 37– dotyczy: Pakiet nr 32 poz. 3, 4, 5**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie masek chirurgicznych trójwarstwowych w kolorze niebieskim.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 38– dotyczy: Pakiet nr 32 poz. 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w rozmiarze 20cm x 10cm, w pozostałym zakresie zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 39– dotyczy: Pakiet nr 16 poz. 9**

Prosimy o dopuszczenie strzykawki 2 ml z czytelną nie zmywalną skalą z podziałem co 0,1 ml, bez rozszerzonej skali, reszta zgodna z SIWZ.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 40– dotyczy: Pakiet nr 16 poz. 10**

Prosimy o dopuszczenie strzykawki 5ml z czytelną nie zmywalną skalą z podziałem co 0,2 ml, bez rozszerzonej skali, reszta zgodna z SIWZ.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 41– dotyczy: Pakiet nr 16 poz. 11**

Prosimy o dopuszczenie strzykawki 10 ml z czytelną nie zmywalną skalą z podziałem co 0,5 ml, bez rozszerzonej skali, reszta zgodna z SIWZ.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 42– dotyczy: Pakiet nr 16 poz. 12**

Prosimy o dopuszczenie strzykawki 20ml z czytelną nie zmywalną skalą z podziałem co 1 ml, bez rozszerzonej skali, pakowane po 80 szt z odpowiednim przeliczeniem, reszta zgodna z SIWZ.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 43– dotyczy: Pakiet nr 16 poz. 13**

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie strzykawki w rozmiarze 50/60 ml, oraz odstąpieniem od wymogu dwustronnej skali pomiarowej i czterostronnie podciętego tłoka.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 44– dotyczy: Pakiet nr 16 poz. 14**

Prosimy o dopuszczenie igły tuberkulinowej o wymiarach 0,45x10 mm pakowanej po 120 szt z odpowiednim przelicznikiem na sztuki.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 45– dotyczy: Pakiet nr 16 poz. 15**

Prosimy o dopuszczenie pakowania po 120 sztuk z odpowiednim przelicznikiem na sztuki.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 46– dotyczy: Pakiet nr 16 poz. 16**

Prosimy o dopuszczenie strzykawki insulinowej o wymiarach 0,3x13mm pakowanej po 120 szt, z odpowiednim przelicznikiem na sztuki.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 47– dotyczy: Pakiet nr 17 poz. 1-2**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy dopuści igły do iniekcji z mechanizmem zabezpieczającym aktywowanym poprzez nieodwracalne zamknięcie igły w plastikowej osłonie, potwierdzone słyszalnym kliknięciem.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 48– dotyczy: Pakiet nr 17 poz. 1-2**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga, by igły bezpieczne wykonane były w technologii umożliwiającej pewne i bezpieczne mocowanie na końcówce luer strzykawki (zacisk wewnątrz nasadki igły)? przelicznikiem na sztuki.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 49– dotyczy: Pakiet nr 19 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów bez uchwytu do mocowania drewna na tylnej powierzchni zacisku rolkowego oraz bez dodatkowego otworu do umieszczania igły biorecznej po użyciu, spełniających pozostałe parametry SIWZ.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 50– dotyczy: Pakiet nr 20 poz. 1-2**

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje rękawic z wewnętrzną powłoką polimerową ułatwiającą zakładanie z fabryczną informacją o pokryciu wewnętrznym na opakowaniu, co potwierdza, iż każde dostarczane opakowanie zawiera rękawice z taką powłoką?

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 51– dotyczy: Pakiet nr 20 poz. 3**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy rękawiczki winylowe mają być pozbawione substancji DOP (=DEHP), która została umieszczona przez Europejską Agencję do spraw Chemikaliów (REACH) na liście substancji toksycznych z przeznaczeniem do wycofania ich w wyrobach medycznych oraz fabrycznie nadrukowaną na opakowaniu informację o jego braku.

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 52– dotyczy: Pakiet nr 21**

Prosimy o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (w rozmiarze XL po 90 szt.).

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 53– dotyczy: Pakiet nr 21**

Prosimy o dopuszczenie rękawic posiadających odporność na przenikanie substancji chemicznych w tym na 37% formaldehyd poziom 5 (stężenie większe niż opisane w SIWZ).

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 54– dotyczy: Pakiet nr 21**

Prosimy o dopuszczenie rękawic o grubości na palcach  $0,15 \pm 0,01$  mm.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 55– dotyczy: Pakiet nr 22 poz. 1, 3, 4, 5**

W związku z tym, że Zamawiający nie określił typu sterylizacji dla konwencjonalnych rękawic chirurgicznych, prosimy o doprecyzowanie czy rękawice mają być sterylizowane radiacyjnie? Pragniemy zaznaczyć, że taki typ sterylizacji wyeliminuje całkowicie ryzyko bezpośredniego kontaktu dłoni z szkodliwymi substancjami stosowanymi przy sterylizacji gazowej.

**Odpowiedź: Radiacyjnie.**

**Pytanie nr 56– dotyczy: Pakiet nr 22 poz. 1, 3, 4, 5**

Z uwagi na fakt, że poziom protein w rękawicach chirurgicznych jest niezwykle istotny ze względu na bezpośredni wpływ na poziom reakcji alergicznych wśród personelu prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do kryteriów oceny potwierdzonego dokumentem jednostki niezależnej poziomu protein  $< 30$  µg/g.

**Odpowiedź: Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 57– dotyczy: Pakiet nr 22 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic posiadających mankiety z dodatkowym wzmocnieniem w postaci rolowania oraz poszerzoną część grzbietową dłoni dla lepszego komfortu pracy. Powierzchnia zewnętrzna

mikroteksturowana, zapewniająca dobrą chwytność, wewnętrzna warstwa polimerowa o strukturze sieci, ułatwiająca nakładanie.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 58– dotyczy: Pakiet nr 22 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic posiadających mankiety z dodatkowym wzmocnieniem w postaci rolowania.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 59– dotyczy: Pakiet nr 22 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic neoprenowych, koloru brązowego, o syntetycznej powłoce polimerowej (wewnętrzna powierzchnia ułatwiająca zakładanie na suche i wilgotne dłonie). Powierzchnia zewnętrzna delikatnie teksturowana (Idealna dla procedur wymagających podwyższonej chwytności), posiadających mankiety rolowane ze strefą adhezyjną, o grubości na pojedynczej ścianie palca 0,23 mm, dłoni 0,21 mm, mankiecie 0,180 mm.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 60– dotyczy: Pakiet nr 22 poz. 3-4**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic posiadających mankiety z dodatkowym wzmocnieniem w postaci rolowania oraz poszerzoną część grzbietową dłoni dla lepszego komfortu pracy. Powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, zapewniająca dobrą chwytność, wewnętrzna warstwa polimerowa o strukturze sieci, ułatwiająca nakładanie.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 61– dotyczy: Pakiet nr 22 poz. 5**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic posiadających mankiety z dodatkowym wzmocnieniem w postaci rolowania.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 62– dotyczy: Pakiet nr 24**

Prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający wymaga aby cewnik do kontrolowanego odsysania posiadał przezroczysty łącznik siły ssania, ułatwiający wizualizację odsysanej wydzieliny? Pełna kontrola nad siłą ssania znacznie redukuje stopień hipoksji i ryzyko uszkodzenia tkanek.

**Odpowiedź: Nie wymaga ale dopuści.**

**Pytanie nr 63– dotyczy: Pakiet nr 24**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający wymaga, aby cewnik do kontrolowanego odsysania był skalowany co 1 cm?

**Odpowiedź: Nie wymaga ale dopuści.**

**Pytanie nr 64– dotyczy: Pakiet nr 25 poz. 1-3**

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie cewnika mikrobiologicznie czystego?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 65– dotyczy: Pakiet nr 36**

Prosimy o wyjaśnienie czy zaofertowane cewniki mają posiadać karbowaną wewnętrzną część lejka, co zapewnia prawidłowe i szczelne połączenie z drenem do odsysania?

**Odpowiedź: Nie wymaga ale dopuści.**

**Pytanie nr 66– dotyczy: Pakiet nr 37 poz. 1**

Prosimy o dopuszczenie rurki intubacyjnej z jednym wskaźnikiem głębokości w postaci pierścienia (ringu)?

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 67– dotyczy: Pakiet nr 38 poz. 1**

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie równoważnego klinicznie rozwiązania w postaci sterylnej rurki dooskrzelowej dwuświatłowej w rozmiarach 26/28/35/37/39 posiadającej: dwa mankiety niskociśnieniowe: tchawiczny i oskrzelowy, mankiety oskrzelowy o kształcie trapezoidalnym zapewniający bezpieczeństwo przy zakładaniu rurki z dwoma balonikami kontrolnymi z wyraźnym oznaczeniami kolorystycznymi. Posiadają trzy znaczniki RTG

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 68– dotyczy: Pakiet nr 38 poz. 2**

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie równoważnego klinicznie rozwiązania w postaci sterylnej rurki dooskrzelowej dwuświatłowej w rozmiarach 26/28/35/37/39 posiadającej: dwa mankiety niskociśnieniowe: tchawiczny i oskrzelowy, mankiety oskrzelowy o kształcie trapezoidalnym zapewniający bezpieczeństwo przy zakładaniu rurki z dwoma balonikami kontrolnymi z wyraźnym oznaczeniami kolorystycznymi. Posiadają dwa znaczniki RTG

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 69– dotyczy: Pakiet nr 40 poz. 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie drenu o średnicy wewnętrznej 5-6mm. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie drenu długości 3 m?

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 70– dotyczy: Pakiet nr 44 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga, aby filtry posiadały na swoim obwodzie oznaczenie minimalne i maksymalnej objętości oddechowej  $V_t$ , daje to pewną i łatwą kontrolę użytego filtra?

**Odpowiedź: Nie wymaga ale dopuści.**

**Pytanie nr 71– dotyczy: Pakiet nr 44 poz. 2**

Czy Zamawiający oczekuje aby filtr był kodowany kolorystycznie kolorem żółtym, tak jak dotychczas używane w państwa placówce.

**Odpowiedź: Nie wymaga ale dopuści.**

**Pytanie nr 72– dotyczy: Pakiet nr 44 poz. 3**

Czy Zamawiający oczekuje aby filtr był kodowany kolorystycznie kolorem niebieskim, tak jak dotychczas w państwa placówce?

**Odpowiedź: Nie wymaga ale dopuści.**

**Pytanie nr 73– dotyczy: Pakiet nr 63**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjki o parametrach: Wymiary 23cm x 15,5cm (+/- 1,0cm), waga pojedynczej myjki 6,3 g oraz grubość myjki 3 mm, spełniające pozostałe parametry SIWZ.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 74– dotyczy: Pakiet nr 65 poz. 1-3**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy opakowanie zbiorcze ma być pokryte dodatkowa folią?

**Odpowiedź: Nie wymaga ale dopuści.**

**Pytanie nr 75– dotyczy: Pakiet nr 63**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przeciwbakteryjnych i przeciwgrzybiczych rękawiczek wykonanych z miękkiej włókniny wiskozowej, nasączonych emulsją myjącą, do mycia i pielęgnacji skóry bez użycia wody, nie wymagających splukiwania, nie zawierających barwników i substancji zapachowych, zawierających substancję pielęgnującą skórę - alantoinę, utrzymujących naturalne /kwaśne/ pH skóry co utrudnia kolonizację pacjenta florą szpitalną, łatwość i szybkość użycia dzięki postaci rękawiczek, pakowane po 10 szt ?

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 76– dotyczy: Pakiet nr 70**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowego do użycia preparatu do dezynfekcji powierzchni małych i trudnodostępnych, również na oddziałach noworodkowych oraz w pionie żywieniowym, na bazie etanolu i propan-1-olu, spektrum działania: B, Tbc (*M.tuberculosis*, *M.terrae*), MRSA, F, V (HIV, HBV, HCV, HSV, Noro, Vaccinia, Rota) w czasie do 1 min., Adeno w czasie 2 min., Polio w czasie 30min., zarejestrowany jako wyrób medyczny w opakowaniach a 1 l ze spryskiwaczem?

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 77– dotyczy: Pakiet nr 73 poz. 1 i 2**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych, sprzętu medycznego oraz powierzchni na bazie aktywnego tlenu, enzymów (proteaza, lipaza, amylaza) oraz tenzydy bez konieczności stosowania aktywatora. Spektrum działania: B, F, V (Polio, Adeno, Noro, Rota, HIV, HBV, HCV), *Mycobacterium avium*, *Mycobacterium terrae*, *Mycobacterium Tuberculosis*, S (*B.Subtilis*, *C.Difficile*) w stężeniu 2% i czasie działania do 10 minut, w stężeniu 1% i czasie działania do 60 minut. F EN 14562, TBC EN 14563, V EN 14476, S EN 13704, MRSA EN 14561, zarejestrowany jako wyrób medyczny w opakowaniach 1,5 kg, 2,5 kg, 6 kg?

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 78– dotyczy: Pakiet nr 108**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezalkoholowych chusteczek do szybkiej dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu np. inkubatorów, lamp, optyki, soczewek, głowic USG, nasączonych preparatem opartym o mieszaninę różnych czwartorzędowych związków amoniowych, o spektrum działania: B, F, V (HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Papova SV40) w czasie do 1 min, z możliwością rozszerzenia o Tbc w czasie do 15 min, o wymiarach 20 cm x 20 cm, w opakowaniach a 200szt. chusteczek ? Wyrób medyczny.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 79– dotyczy: Pytanie ogólne**

W razie otrzymania ułamkowej ilości opakowań, czy dokonać przeliczeń dla ułamkowej ilości opakowań, czy zaokrąglać w górę, bądź zgodnie z zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę).

**Odpowiedź: Zaokrąglać w górę.**

**Pytanie nr 80– dotyczy: Pakiet nr 16 poz. 14-16**

Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie czy dla Zamawiającego podając długości 1,2 – 1,3 lub 1,6 lub 1,3 miał na myśli długość igieł 12-13 mm lub 16 mm lub 13 mm.

**Odpowiedź: Pozycja 14 dl. igły 12mm-13mm, Pozycja 15 dl. igły 16mm, Pozycja 16 dl. igły 13mm.**

**Pytanie nr 81– dotyczy: Pakiet nr 29 poz. 8**

Zwracamy się do Zamawiającego o wydzielenie powyższej pozycji do oddzielnego pakietu co pozwoli na złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 82– dotyczy: Pakiet nr 36 poz. 1-6**

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie cewników do odsysania zawierającego ftalanu. Prośbę swą kierujemy ponieważ w przypadku cewników do odsysania górnych dróg oddechowych nie ma zastosowania dyrektywa o zawartości ftalanów.

**Odpowiedź: Nie. Jak w SIWZ.**

**Pytanie nr 83– dotyczy: Pakiet nr 81 poz. 1**

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie kieliszków pakowanych po 75 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości z zaokrągleniem do pełnego opakowania

**Odpowiedź: Tak.**

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora  
d/s Logistycznych  
mgr Małgorzata Dunaj